
Regione del Veneto
                                                  Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
sede legale: via Gattamelata n. 64 35128 Padova C.F./P.IVA 04074560287

tel 0498215849
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N . 249                      DEL 19/04/2019

Il  Direttore  Generale  dell’IRCCS  Istituto  Oncologico  Veneto,  Dott.  Giorgio  Roberti,  nominato  con 
D.P.G.R.V.  n.  123 del  08  ottobre  2018,  coadiuvato  dai  Direttori  Amministrativo,  Sanitario  e,  per  le 
materie di competenza, dal Direttore Scientifico, ha adottato in data odierna la presente deliberazione.

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per
titoli ed esami per l'assunzione di n. 2 Dirigenti medici - disciplina di oncologia.
NOTE TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento si dispone l'ammissione dei candidati e si
provvede a nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli  ed esami per
l'assunzione di n. 2 Dirigenti Medici - disciplina di oncologia.
_______________________________________________________________
Per l’acquisizione del parere espresso, come indicato nel preambolo della presente deliberazione.

Il Direttore Scientifico
F.to Prof. Giuseppe Opocher

Il Direttore Amministrativo
F.to dott. Francesco Favretti

Il Direttore Sanitario
F.to dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Letta approvata e sottoscritta
Il Direttore Generale

F.to Dott. Giorgio Roberti
__________________________________________________________
Trasmessa per competenza a:
_______________________________
Trasmessa per conoscenza a:
Direttore Generale direttore@iov.veneto.it
Direttore Amministrativo direzione.amministrativa@iov.veneto.it
Direttore Sanitario segreteria.dirsan@iov.veneto.it
Direttore Scientifico direzionescientifica@iov.veneto.it
SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche affari.generali@iov.veneto.it
Bilancio ufficio.bilancio@iov.veneto.it
Collegio Sindacale collegio.sindacale@iov.veneto.it
NRC nrc@iov.veneto.it
SC Risorse Umane risorse.umane@iov.veneto.it



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 249                          Del  19/04/2019                    Pagina 2 di 8

Il Direttore della SC Risorse Umane riferisce:
Premesso che:
-  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  627  del  18.10.2018  è  stato  indetto  concorso 
pubblico  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  2  Dirigenti  medici  –  disciplina  di 
oncologia  a  seguito  dell’autorizzazione  regionale  rilasciata  con  nota  prot.  n.  351092  del 
17.07.2017;

- il testo integrale del bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 
110 del 02.11.2018 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale n. 95 del 30.11.2018;

Preso atto che entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 02 gennaio 
2019, sono pervenute le domande dei candidati:

CANDIDATO NATO IL
 AHCENE DJABALLAH  SELMA 17/10/1982

 ANGELELLI  LUCIA 21/07/1971
 ARESTA  ALEX 13/03/1978

 BATTAGLIN  FRANCESCA 15/03/1985
 BERTOLINI  ILARIA 31/10/1985
 CACCESE  MARIO 18/06/1987

 CALDERONE  ROSA GIOIA 12/07/1981
 CASOLINO  RAFFAELLA 16/06/1984
 CATANIA  GIOVANNA 21/01/1984
 DADDUZIO  VINCENZO 24/10/1984

 DEPETRIS  ILARIA 23/12/1987
 DI LISO  ELISABETTA 24/05/1986

 FABOZZI  ALESSIO 22/04/1985
 FREGA  STEFANO 11/05/1984

 GAMBARDELLA  VALENTINA 23/03/1984
 GATTO  LIDIA 23/12/1983

 GHIDINI  MICHELE 16/12/1984
 GIARRATANO  TOMMASO 06/12/1983

 GIORDANO  GUIDO 25/05/1981
 GIORGI  CARLO ALBERTO 07/01/1984

 GIRARDI  FABIO 22/10/1980
 GREGO  ELISABETTA 15/01/1986

 GRIGUOLO  GAIA 30/07/1987
 GRIZZI  GIULIA 02/10/1985

 GUIDA  ANNALISA 26/07/1985
 INTINI  ROSSANA 08/05/1984

 LUCCHINI  ELEONORA 25/06/1980

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 249                          Del  19/04/2019                    Pagina 3 di 8

 MAGNI  ELENA 21/01/1974
 MAGRI  VALENTINA 10/01/1985

 MANAI  CHIARA 20/08/1986
 MARUZZO  MARCO 30/01/1983

 MESSINESE  SIMONA 23/07/1974
 MIORANZA  ELEONORA 14/05/1982
 MODENA  ALESSANDRA 26/12/1984

 MOSILLO  CLAUDIA 03/10/1986
 MUNTONI  MARTA 11/11/1979
 MURGIONI  SABINA 01/04/1981

 PAPACCIO  FEDERICA 06/05/1988
 PETRILLO  ANGELICA 10/07/1987

 PRETE  ALESSANDRA ANNA 21/07/1987
 PUSOLE  GRAZIA 20/08/1985
 RUMANÒ  LAURA 12/11/1984

 SCHIRRIPA  MARTA 31/03/1985
 SIGNORELLI  DIEGO 25/06/1982

 SIMIONATO  FRANCESCA 07/12/1986
 SOLDÀ  CATERINA 02/11/1983

 TASCA  GIULIA 01/02/1986
 TESSARI  ANNA 11/12/1982

 URBANO  FEDERICA 10/09/1986
 VARI  SABRINA 05/07/1982

 ZACCARELLI  ELEONORA 31/03/1985
 ZAGO  GIULIA 17/04/1984
 ZIVI  ANDREA 07/11/1979

Considerato che all’esito dell’istruttoria si è rilevato che tutti i sopra elencati candidati risultano 
essere in possesso dei requisiti richiesti dal bando ai fini dell'ammissione, e vengono pertanto 
ammessi alla procedura concorsuale;

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 27 
del Regolamento per il personale dirigenziale del S.S.N. dell'Istituto approvato con deliberazione 
n. 499 del 8.11.2011 e alla vigente normativa in materia nonché all'imputazione della spesa per la 
liquidazione  del  compenso  e/o  spese  di  viaggio,  se  dovute,  da  corrispondere  ai  commissari 
d'esame  esterni,  in  conformità  a  quanto  previsto  dalle  vigenti  disposizioni  di  legge  e 
regolamentari (D.P.R. 483/1997 – D.P.C.M. 23.3.1995 – D.G.R.V. n. 2621 del 18.12.2012);

Visti in proposito:
-  la  nota prot.  n.  5674 del  22.02.2019 (ns.  prot.  n.  3218 del  22.02.2019) con cui  sono stati 
designati i componenti della Commissione (titolare e supplente) dal Ministero della Salute; 

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 249                          Del  19/04/2019                    Pagina 4 di 8
- la nota prot. n. 148316 del 12.04.2019 (ns. prot. n. 6621 del 12.04.2019) con cui sono stati 
designati i componenti della Commissione (titolare e supplente) dalla Regione Veneto;
- il verbale con cui sono stati designati i membri della Commissione (titolare e supplente) dal 
Comitato Tecnico Scientifico

Ritenuto di individuare i seguenti membri della Commissione:

Dott.ssa Bonavina Maria Giuseppina, Direttore Sanitario, Istituto Oncologico Veneto – 
Presidente

Dott.ssa Vittorina Zagonel, Direttore U.O.C. Oncologia 1, Istituto Oncologico Veneto – 
componente;
Dott.ssa Alba Brandes, Direttore UOC Oncologia Ospedale Bellaria-Maggiore, Azienda Ulss 
Bologna – componente supplente;
Designati dal Comitato Tecnico Scientifico

Prof. Pierfranco Conte, Direttore U.O.C. Oncologia 2, Istituto Oncologico Veneto – componente;
Dott. Carmine Pinto, Direttore U.O.C. Oncologia, IRCCS Santa Maria Nuova – componente 
supplente;
Designati dal Comitato Tecnico Scientifico

Dott. Adolfo Favaretto, Direttore U.O.C. Oncologia Azienda Ulss 2 Marca Trevigiana – 
componente
Dott.ssa Cristina Oliani, Direttore U.O.C. Oncologia Azienda Ulss 5 Polesana – componente 
supplente;
Designati dalla Regione Veneto

Dott.ssa Marina Belfiori, Ministero della Salute – componente
Dott. Gennaro Di Martino, Ministero della Salute – componente supplente;
Designati dal Ministero della Salute

Ritenuto altresì di individuare l’Avv. Niccolò Polo – Collaboratore Amm.vo Prof.le con funzione 
di  segretario  verbalizzante  e  quale  supplente  la  Dott.ssa  Isabella  Calabrese  -  Collaboratore 
Amm.vo Prof.le senior.

Tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA l'attestazione del Direttore della U.O.C. Risorse Umane dell'avvenuta regolare istruttoria 
del  provvedimento  anche in  ordine  alla  compatibilità  con la  vigente  legislazione  regionale  e 
statale;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502;

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 249                          Del  19/04/2019                    Pagina 5 di 8
VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483;

VISTO il D.Lgs 30.3.2001, n. 165

VISTO il D.Lgs 16.10.2003 n. 288;

VISTA la  DGRV n.  177 del  22.02.2019 con la  quale  la  Regione  ha dettato  disposizioni  in 
materia di personale del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2019;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale per l'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 
del SSN;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Scientifico per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 123 del 08 ottobre 2018;

DELIBERA
per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 
riportate

1. di ammettere al concorso pubblico per l’assunzione di n. 2 Dirigenti Medici - disciplina di 
oncologia  avendo  riscontrato  il  possesso  dei  requisiti  prescritti  e  la  regolarità  della 
documentazione prodotta, i candidati di seguito elencati:

CANDIDATO NATO IL
 AHCENE DJABALLAH  SELMA 17/10/1982

 ANGELELLI  LUCIA 21/07/1971
 ARESTA  ALEX 13/03/1978

 BATTAGLIN  FRANCESCA 15/03/1985
 BERTOLINI  ILARIA 31/10/1985
 CACCESE  MARIO 18/06/1987

 CALDERONE  ROSA GIOIA 12/07/1981
 CASOLINO  RAFFAELLA 16/06/1984
 CATANIA  GIOVANNA 21/01/1984
 DADDUZIO  VINCENZO 24/10/1984

 DEPETRIS  ILARIA 23/12/1987
 DI LISO  ELISABETTA 24/05/1986

 FABOZZI  ALESSIO 22/04/1985
 FREGA  STEFANO 11/05/1984

 GAMBARDELLA  VALENTINA 23/03/1984
 GATTO  LIDIA 23/12/1983

 GHIDINI  MICHELE 16/12/1984
 GIARRATANO  TOMMASO 06/12/1983

 GIORDANO  GUIDO 25/05/1981
 GIORGI  CARLO ALBERTO 07/01/1984

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 249                          Del  19/04/2019                    Pagina 6 di 8

 GIRARDI  FABIO 22/10/1980
 GREGO  ELISABETTA 15/01/1986

 GRIGUOLO  GAIA 30/07/1987
 GRIZZI  GIULIA 02/10/1985

 GUIDA  ANNALISA 26/07/1985
 INTINI  ROSSANA 08/05/1984

 LUCCHINI  ELEONORA 25/06/1980
 MAGNI  ELENA 21/01/1974

 MAGRI  VALENTINA 10/01/1985
 MANAI  CHIARA 20/08/1986

 MARUZZO  MARCO 30/01/1983
 MESSINESE  SIMONA 23/07/1974

 MIORANZA  ELEONORA 14/05/1982
 MODENA  ALESSANDRA 26/12/1984

 MOSILLO  CLAUDIA 03/10/1986
 MUNTONI  MARTA 11/11/1979
 MURGIONI  SABINA 01/04/1981

 PAPACCIO  FEDERICA 06/05/1988
 PETRILLO  ANGELICA 10/07/1987

 PRETE  ALESSANDRA ANNA 21/07/1987
 PUSOLE  GRAZIA 20/08/1985
 RUMANÒ  LAURA 12/11/1984

 SCHIRRIPA  MARTA 31/03/1985
 SIGNORELLI  DIEGO 25/06/1982

 SIMIONATO  FRANCESCA 07/12/1986
 SOLDÀ  CATERINA 02/11/1983

 TASCA  GIULIA 01/02/1986
 TESSARI  ANNA 11/12/1982

 URBANO  FEDERICA 10/09/1986
 VARI  SABRINA 05/07/1982

 ZACCARELLI  ELEONORA 31/03/1985
 ZAGO  GIULIA 17/04/1984
 ZIVI  ANDREA 07/11/1979

2. di nominare la seguente Commissione:
Dott.ssa Bonavina Maria Giuseppina, Direttore Sanitario, Istituto Oncologico Veneto – 
Presidente

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 249                          Del  19/04/2019                    Pagina 7 di 8
Dott.ssa Vittorina Zagonel, Direttore U.O.C. Oncologia 1, Istituto Oncologico Veneto – 
componente;
Dott.ssa Alba Brandes, Direttore UOC Oncologia Ospedale Bellaria-Maggiore, Azienda Ulss 
Bologna – componente supplente;
Designati dal Comitato Tecnico Scientifico

Prof. Pierfranco Conte, Direttore U.O.C. Oncologia 2, Istituto Oncologico Veneto – componente;
Dott. Carmine Pinto, Direttore U.O.C. Oncologia, IRCCS Santa Maria Nuova – componente 
supplente;
Designati dal Comitato Tecnico Scientifico

Dott. Adolfo Favaretto, Direttore U.O.C. Oncologia Azienda Ulss 2 Marca Trevigiana – 
componente
Dott.ssa Cristina Oliani, Direttore U.O.C. Oncologia Azienda Ulss 5 Polesana – componente 
supplente;
Designati dalla Regione Veneto

Dott.ssa Marina Belfiori, Ministero della Salute – componente
Dott. Gennaro Di Martino, Ministero della Salute – componente supplente;
Designati dal Ministero della Salute

3.  di  stabilire  che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  della  Commissione  siano  svolte 
dall’Avv. Niccolò Polo – Collaboratore Amm.vo Prof.le con funzione di segretario verbalizzante 
e dalla Dott.ssa Isabella Calabrese - Collaboratore Amm.vo Prof.le senior quale con funzioni di 
supplente;

4. di precisare che la spesa per il presente provvedimento di presumibili euro 1.000,00 prevista 
per la liquidazione dei componenti esterni della Commissione e per l'eventuale rimborso di spese 
sostenute  rimborsabili,  il  cui  pagamento  verrà  effettuato  con  provvedimento  definitivo  di 
quantificazione  a  conclusione  dei  lavori,  in  conformità  a  quanto  previsto  dalle  vigenti 
disposizioni di leggi e regolamenti,  trova copertura nelle risorse previste a carico del bilancio 
2019.

5.  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nell’Albo  pretorio  on  line  consultabile  nel  sito 
istituzionale di questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

  
Il Direttore Generale

F.to – Dott. Giorgio Roberti - 

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 249                          Del  19/04/2019                    Pagina 8 di 8

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico 

Veneto – I.R.C.C.S. per 15 giorni consecutivi dal __  _______  

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il           _________  

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche
 

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 
Padova, li     

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

Il Responsabile proponente             SC Risorse  Umane             


